
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Тамбов №

Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых 
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
лицеем № 21

В соответствии со сг. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с Положением «О порядке принятия решений об установлении 
тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского 
округа -  город Тамбов», утвержденным решением Тамбовской городской Думы от 
26.09.2007 № 438, на основании протокола заседания комиссии по ценовой 
(тарифной) политике от 24.10.2013 № 4, в целях укрепления материально- 
технической базы муниципальных учреждений образования 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением лицеем № 2 1 ,  согласно 
приложению.

2. Информационному управлению администрации города Тамбова 
(Казарина) направить настоящее постановление для опубликования в газете 
«Наш город Тамбов».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

Глава администрации 
города Тамбова



*Xv:> ■!. > . , |:.. .о. ,|.

\ , i \  A-tU ' f

Приложение 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
города Тамбова 

•/3 . ■//<£0/4 №

СТОИМОСТЬ
платных услуг, оказываемых муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением лицеем №21

№
п/п

Н а и м ен о в ан и е  услуги С т о и м о с т ь
п л а тн ы х

у с л у г
(р у б .)

П р и м еч ан и е

1 2 3 4

1 И зу ч е н и е  а н г л и й ск о г о  я зы к а  
о б р а зо в а т е л ь н о й  о б л асти  « Ф и лологи я»  
с в е р х  ч а с о в  и  с в е р х  п рограм м , 
п р ед у с м о т р е н н ы х  ф ед еральн ы м и  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  о б р азо в ател ьн ы м и  
с т а н д а р т а м и  (1 -1 1 к л асс )

4 4 0 С  о д н о го  ч ел о в ек а  в 
м е с я ц  з а  32  ч аса

2 И зу ч е н и е  р у с ск о го  я зы к а  о б р азо в ател ьн о й  
о б л а с т и  « Ф и л о л о ги я »  св ер х  ч асо в  и  с в ер х  
п р о г р а м м , п р ед у см о тр ен н ы х  ф ед ер ал ь н ы м и  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  о б р азо в ател ьн ы м и  
с т а н д а р т а м и  (5-11 кл асс )

4 4 0 С  о д н о го  ч ел о в ек а  в 
м е с я ц  за  32  ч а с а  ; ,

3 И з у ч е н и е  м а т ем ат и к и  с в ер х  ч асо в  и  с в е р х 4 4 0 С о д н о го  чел о века  в
п р о г р а м м , п р ед у с м о тр е н н ы х  ф ед е р ал ь н ы м и  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  о б р азо в ател ьн ы м и  
с т а н д а р т а м и  (5 -1 1класс)

м е с я ц  з а  32  ч аса

4 И з у ч е н и е  и ст о р и и  о б р азо в ател ьн о й  о б л а ст и  
« О б щ е с т в о зн а н и е »  с в е р х  ч асо в  и  с в ер х  
п р о г р а м м , п р ед у с м о тр е н н ы х  ф ед ер ал ь н ы м и  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  о б р азо в ател ьн ы м и  
с т а н д а р т а м и  (5 -11  кл асс )

4 4 0 С  о д н о г о  ч ел о век а  в  
м е с я ц  з а  32  ч аса

5 И з у ч е н и е  о б щ е с тв о зн ан и я  с в ер х  ч а с о в  и  
с в е р х  п р о гр а м м , п р ед у см о тр ен н ы х  
ф е д е р а л ь н ы м и  го су д ар ств ен н ы м и  
о б р а зо в а т е л ь н ы м и  ст ан д а р та м и (5 -1 1 к л асс )

4 4 0 С  о д н о г о  ч ел о в ек а  в  
м е с я ц  з а  32  ч аса

6 И зу ч е н и е  ф и зи к и  о б р азо в ател ьн о й  о б л а ст и  
« Е с т е с т в о зн а н и е »  с в е р х  ч асо в  и с в ер х  
п р о г р а м м , п р ед у с м о т р е н н ы х  ф ед е р ал ь н ы м и  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  о б р азо в ател ьн ы м и  
с т а н д а р т а м и  (5-11 кл асс )

4 4 0 С  о д н о г о  ч ел о в ек а  в  
м е с я ц  за  32 часа

7 И з у ч е н и е  и н ф о р м ат и к и  о б р азо в ател ь н о й  
о б л а с т и  « М ат е м а т и к а »  сверх  ч а с о в  и  с в е р х  
п р о г р а м м , п р ед у с м о т р е н н ы х  ф е д е р ал ь н ы м и  
го с у д а р с т в е н н ы м и  о б р азо в ател ьн ы м и

4 4 0 С о д н о г о  чел о века  в  
м е с я ц  з а  3 2  часа



шШШШШЩШш
Hllllliifill

т

p ^ < M Jшшшшт&шш
ш ш
г

*



2

с т ан д а р та м и  (5-11 кл асс )

8 П о д го т о в к а  к  ш коле 50 0 С  о д н о г о  ч е л о в ек а  в 
м е с я ц  з а  2 0  часов

9 О к а за н и е  ко м п л екса  д о п о л н и т ел ь н ы х  
о б р азо в ател ьн ы х  усл у г  в р е ж и м е  р а б о ты  
гр у п п ы  п р о д л ен н о го  д н я  (1 -4  кл .)

38 0 С  о д н о г о  ч е л о в е к а  в 
м е с я ц  з а  6 0  часов


